СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СВЕРДЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРВЫЙ СОЗЫВ

XXXI заседание

РЕШЕНИЕ

«16» мая 2025 г. г. Свердловск №31/3

О внесении изменений в Порядок установления, изменения,
отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах

муниципального округа муниципальное образование
Свердловский муниципальный округ

Луганской Народной Республики

В целях организации и координации пассажирских перевозок
на муниципальных маршрутах регулярных перевозок в границах
муниципального округа муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики, в соответствии
с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.07.2015
№ 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации», законом Луганской Народной
Республики от 01.03.2024 № 48-1 «Об организации регулярных перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом в Луганской Народной Республике», Уставом
муниципального образования Свердловский муниципальный округ Луганской
Народной Республики, Совет муниципального округа муниципальное
образование Свердловский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

2

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок установления, изменения, отмены
муниципальных маршрутов регулярных перевозок в границах муниципального
округа муниципальное образование Свердловский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденный решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Свердловский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 19Л 1.2024 № 23/9,
дополнив его пунктом 2.35 следующего содержания:

«2.35. В границах Свердловского муниципального округа временное
установление, изменение, отмена маршрутов на срок до 90 (девяноста)
календарных дней не влечет внесения соответствующих изменений в реестр
маршрутов и осуществляется уполномоченным органом в следующих случаях:

1) проведение массовых мероприятий;
2) проведение аварийных и ремонтных работ;
3) проведение обследования пассажиропотока на планируемом

к открытию маршруте;
4) временное (сезонное) изменение пассажиропотока;
5) неблагоприятные изменения дорожных или метеорологических

условий, создающие угрозу безопасности перевозок пассажиров по маршруту;
6) выявление на маршруте недостатков в состоянии, оборудовании

и содержании дорог, улиц, искусственных сооружений, угрожающих
безопасности движения;

7) ограничение пропускной способности участков улиц и дорог
по маршруту движения;

8) при возникновении иных случаев, требующих принятия
безотлагательных мер по прекращению (изменению) транспортного сообщения
на определенный срок.

Решение о временном изменении или прекращении движения
транспортных средств по маршруту утверждается правовым актом
уполномоченного органа.».

2. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в сетевом издании Луганский
Информационный Центр ( ) и разместить на официальном сайте
Администрации Свердловского муниципального округа Луганской Народной
Республики ( ).

https://lug-info.ru

http://admsvk,ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета муниципального
пальное образование

^й муниципальный округ
родной Республики

Б.М. Семиошко

Глава муниципального округа
муниципальное образование

й муниципальный округ
родной Республики

А.В. Сухачев

дло

https://lug-info.ru
http://admsvk,ru